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Vietnamese Mutual Benefit Association 
Nonprofit Public Benefit Association 

PO. Box 612288, San Jose, CA 95161 
Phone: 408-771-5146 - 408 -204-3812 - 408- 719- 8727 

 
THÔNG BÁO 

THÀNH PHẦN NHÂN SỰ HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ & 
ỦY BAN ĐIỀU HÀNH & BAN GIÁM SÁT QUỸ TƯƠNG TẾ CSQG & THÂN HỮU 

NHIỆM KỲ 2023-2027
Chiếu theo buổi họp của Hội Đồng Quản Trị Quỹ Tương Tế Cảnh Sát Quốc Gia và Thân 
Hữu ngày 16 tháng 4 năm 2023 tại Tully Community Branch Library, số 880 Tully Road, 
San Jose, CA 95111, Hội Đồng Quản Trị Quỹ Tương Tế Cảnh Sát Quốc Gia và Thân 
Hữu xin trân trọng thông báo Thành Phần Nhân Sự Hội Đồng Quản Trị, Ủy Ban Điều 
Hành và Ban Giám Sát Quỹ Tương Tế Cảnh Sát Quốc Gia và Thân Hữu Nhiệm Kỳ 2023-
2027 như sau: 

1- BAN CỐ VẤN 
LS NGUYỄN DUY TIẾP, Cố Vấn Pháp Luật 

LS NGÔ VĂN TIỆP 
TS TRẦN AN BÀI 

2- HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
- Chủ Tịch: THÁI VĂN HÒA 
- Phó Chủ Tịch ĐT Tài Chánh: TRẦN ĐỨC TÚC 
- Phó Chủ Tịch ĐT Phát Triển HV: LÊ VĂN THỤY 
- Phó Chủ Tịch ĐT Điều Lệ Nội Quy: TRẦN QUỐC NẠI 
- Tổng Thư Ký: TRẦN BỬU GIAO 
- Các Thành Viên HĐQT: 

NGUYỄN ĐÌNH BÁ - ĐINH VĂN HẠP 
NGUYỄN NGẠC - HOÀNG ĐÌNH NGHỊ 

HỒ VIẾT THIỀM - NGUYỄN VĨNH PHƯƠNG 
TRẦN THANH SƠN - NGUYỄN THANH QUANG 

TÔ BẢY - NGUYỄN NGỌC LỢI. 

Ủy Ban Thường Trực của Hội Đồng Quản Trị QTT/CSQG và Thân Hữu gồm Chủ Tịch, 3 
Phó Chủ Tịch, Tổng Thư Ký và Trưởng Ban Giám Sát cùng Chủ Tịch Ủy Ban Điều Hành 
trực tiếp giải quyết vấn đề tang phí của Hội Viên từ trần qua việc xem xét giấy tờ chứng 
minh và cùng đồng thuận về việc trích Quỹ Dự Trữ ứng trước cho người thừa kế của Hội 
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Viên từ trần. Riêng việc tu chính Điều Lệ Nội Quy QTT và mọi đường lối hoạt động của 
QTT/CSQG & Thân Hữu đều phải được thông qua toàn thể HĐQT. 

3- BAN GIÁM SÁT 
- Trưởng Ban: NGUYỄN TẤN LỰC 
- Thành Viên: 

ĐINH VĂN HẠP - NGUYỄN HỮU NHẬT 
NGUYỄN HINH - NGUYỄN ĐÌNH BÁ 

4- ỦY BAN ĐIỀU HÀNH 
- Chủ Tịch: NGUYỄN NGỌC THỤY 
- Phó Chủ Tịch Nội Vụ: PHẠM HỮU KHƯƠNG 
- Thủ Quỹ Kiêm Thư Ký: PHAN KIM LƯỢNG 

San Jose, ngày 16 tháng 4 năm 2023 
TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ QUỸ TƯƠNG TẾ CSQG & THÂN HỮU 

Thái Văn Hòa 
 
 
 

 

BÁO CÁO ĐỊNH KỲ 

(Từ ngày 01-12-2023 đến 30-11-2024) 

_______________ I- HỘI VIÊN _______________ 

A- Tính từ 4-6-1995 đến 30-11-2024:  
- Tổng số gia nhập: 2,238 
- Tổng số mất liên lạc và rút tên:     476 
- Tổng số từ trần:    591 

B- Tính từ 01-12-2023 đến 30-11-2024:  
- Tổng số gia nhập: 1 
- Tổng số từ trần:      34 
Tổng số hội viên hiện hữu: 1171 
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________________________ II- TÀI CHÁNH ______________________ 

A- CHI 
 

A1 
ỨNG TRƯỚC TANG PHÍ CHO THỪA KẾ CỦA 18 HỘI VIÊN TỪ TRẦN TỪ  

NGÀY 01/12/2023 ĐẾN 31/05/2024: 
 TÊN HỘI VIÊN  TỪ TRẦN NGÀY TANG PHÍ ỨNG TRƯỚC 

1 Nguyễn Thị Xuyến         (558/1759) 25-11-23 $11,597.00 

2 Ta Thanh Cảnh                (559/1220) 01-12-23 $11,577.50       

3 Trần Thị Thắng               (560/2532) 08-12-23 $11,558.00              

4 Huỳnh Sở                        (561/2189) 12-12-23 $11,538.50 

5 Trương Trung Thiện        (562/2483) 12-12-23 $11,530.50 

6 Lê Văn Hạnh (563/2195) 09-01-24 $11,511.50   

7 Nguyễn Văn Năm           (564/1512) 13-01-24 $11,493.00                                 

8 Nguyễn Văn Tiếng          (565/2960) 19-01-24 $11,473.50 

9 Nguyễn Ngọc Lang          (566/1679) 30-01-24 $11,454.00   

10 Anh Kim Luu                  (567/3132) 31-01-24 $11,434.50                                 

11 Morris Trần Trọng          (568/1905) 31-01-24 $11,415.00 

12 Phan Thị Mỹ Thuận        (569/3218) 07-03-24 $11,397.50 

13 Hoàng Thị Minh Nguyệt (570/1430) 03-03-24 $11,379.50       

14 Nguyễn Thị Chiên            (571/2193) 11-04-24 $11,360.00              

15 Nguyễn Văn Dư              (572/2329) 25-04-24 $11,370.50 

16 Lê Xuân Sang                 (573/2624) 12-03-24 $11,331.00 

17 Hà Văn Diện                   (574/2756) 04-05-24 $11,331.50   

18 Nguyễn Văn Lục            (575/1655) 05-05-24 $11,312.00                                 

TỔNG CHI A1 $206,065.00    
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A2 
ỨNG TRƯỚC TANG PHÍ CHO THỪA KẾ CỦA 16 HỘI VIÊN TỪ TRẦN TỪ  

NGÀY 01/6/2024 ĐẾN 30/11/2024: 
 TÊN HỘI VIÊN  TỪ TRẦN NGÀY TANG PHÍ ỨNG TRƯỚC 

1 Nguyễn Đình Điền   (576/1097)          12-05-24 $11,292.50 

2 Hồ Ngọc Điệp                (577/2290)          11-05-24 $11,293.00       
3 Nguyễn Mạnh Am               (578/2448)          20-05-24 $11,273.50 
4 Nguyễn Thị Bản                 (579/1949)          23-05-24 $11,254.00 
5 Võ Đình Khả        (580/1502)          05-06-24 $11,234.50 
6 Trần Văn Hai                   (581/2131)          10-06-24 $11,264.50   
7 Phan Thị Quí           (582/1119)          10-07-24 $11,235.50                                 
8 Nguyễn Ngọc Hải          (583/1284)          14-07-24 $11,260.00                                 
9 Nguyễn Thị Cam          (584/2987)         07-08-24 $11,246.00                                 

10 Nguyễn Thị Oanh (585/1388)          31-08-24 $11,207.50                                 
11 Hoàng Văn Khôi          (586/1517)         07-09-24 $11,218.00                                 
12 Nguyễn Thị Kim Phượng        (587/2379)          22-09-24 $11,198.50                                 
13 Huỳnh Tấn Đức (588/2108)          26-09-24 $11,209.00                                 
14 Trần Sun            (589/1521)          13-10-24 $11,189.50                                 
15 Nguyễn Thị Ngọc Nhung (590/2122)         21-10-24 $11,134.00                                 
16 Hồ Văn Thống                     (591/2226)          12-11-24 $11,104.50                                 

TỔNG CHI A2 $179,614.50    

TỔNG CHI A1 và A2. Tang phí đã ứng trước cho thừa kế của 34 hội viên từ trần từ ngày 01 tháng 12 năm 

2023 đến ngày 30 tháng 11 năm 2024. 

$206,065.00   + $179,614.50 =    $385,679.50  

A3- CHI PHÍ CHO CÁC HỘI VIÊN TỪ TRẦN: 

- Phân ưu trên báo, vòng hoa: $4,520.00 
- Thông báo và nhắc đóng tang phí: $1,645.53 
TỔNG CHI A3: $6,165.53 

A4- CHI PHÍ ĐIỀU HÀNH: 
- Chi phí dữ kiện điện toán:    $18,000.00 
- Chi phí di chuyển Thơ Ký và Thủ Quỹ:  $7,200.00 
- Chi phí điện thoại:      $1,319.87 
- Văn phòng phẩm:      $4,826.75 
- Phối hợp Hội CSQG và Hội HV CSQG tổ chức tiệc Tân Niên  

Vietnamese Mutual Benefit Association 
Nonprofit Public Benefit Association 

PO. Box 612288, San Jose, CA 95161 
Phone: 408-771-5146 - 408 -204-3812 - 408- 828- 4894 

 
THÔNG BÁO 

THÀNH PHẦN NHÂN SỰ HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ & 
ỦY BAN ĐIỀU HÀNH & BAN GIÁM SÁT QUỸ TƯƠNG TẾ CSQG & THÂN HỮU 

NHIỆM KỲ 2023-2027
Chiếu theo buổi họp của Hội Đồng Quản Trị Quỹ Tương Tế Cảnh Sát Quốc Gia và Thân 
Hữu ngày 16 tháng 4 năm 2023 tại Tully Community Branch Library, số 880 Tully Road, 
San Jose, CA 95111, Hội Đồng Quản Trị Quỹ Tương Tế Cảnh Sát Quốc Gia và Thân 
Hữu xin trân trọng thông báo Thành Phần Nhân Sự Hội Đồng Quản Trị, Ủy Ban Điều 
Hành và Ban Giám Sát Quỹ Tương Tế Cảnh Sát Quốc Gia và Thân Hữu Nhiệm Kỳ 2023-
2027 như sau: 

1- BAN CỐ VẤN 
LS NGUYỄN DUY TIẾP, Cố Vấn Pháp Luật 

LS NGÔ VĂN TIỆP 
TS TRẦN AN BÀI 

2- HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
- Chủ Tịch: THÁI VĂN HÒA 
- Phó Chủ Tịch ĐT Tài Chánh: TRẦN ĐỨC TÚC 
- Phó Chủ Tịch ĐT Phát Triển HV: LÊ VĂN THỤY 
- Phó Chủ Tịch ĐT Điều Lệ Nội Quy: TRẦN QUỐC NẠI 
- Tổng Thư Ký: TRẦN BỬU GIAO 
- Các Thành Viên HĐQT: 

NGUYỄN ĐÌNH BÁ - ĐINH VĂN HẠP 
NGUYỄN NGẠC - HOÀNG ĐÌNH NGHỊ 

HỒ VIẾT THIỀM - NGUYỄN VĨNH PHƯƠNG 
TRẦN THANH SƠN - NGUYỄN THANH QUANG 

TÔ BẢY - NGUYỄN NGỌC LỢI. 

Ủy Ban Thường Trực của Hội Đồng Quản Trị QTT/CSQG và Thân Hữu gồm Chủ Tịch, 3 
Phó Chủ Tịch, Tổng Thư Ký và Trưởng Ban Giám Sát cùng Chủ Tịch Ủy Ban Điều Hành 
trực tiếp giải quyết vấn đề tang phí của Hội Viên từ trần qua việc xem xét giấy tờ chứng 
minh và cùng đồng thuận về việc trích Quỹ Dự Trữ ứng trước cho người thừa kế của Hội 
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Ngày Truyền Thống CSQG:     $4,534.00 
     - Khai thuế:        $530.00 

TỔNG CHI A4:        $36,410.62 
 

TỔNG CHI: A1+A2+A3+A4 
$206,065.00 + $179,614.50 + $6,165.53 + $36,410.62 = $428,255.65 

 
B- THU 

B1: NIÊN LIỄM: 
- Niên Liễm 2024 của 1,196 Hội Viên cũ:  $29,900.00 
- Lệ phí gia nhập của 1 Hội Viên mới:  $100.00 
- Niên Liễm 2024 của 1 Hội Viên mới:  $25.00 
TỔNG THU B1:           $30,025.00 

B2 TANG PHÍ ĐÃ THU: 
 TÊN HỘI VIÊN  SỐ TIỀN 

1 Đinh Kim Thăng (553/2397)                                            $12,320.00                                 
2 Cao Thị Phương Thảo              (554/1093)                                            $12,310.00 
3 Hoàng Đình Chung (555/2832)                                               $12,300.00 
4 Đoàn Văn Hạnh (556/1728)                                               $12,280.00                                 
5 Nguyễn Thanh Hòa                  (557/1069)                                               $12,270.00                                  
6 Nguyễn Thị Xuyến                   (558/1759)                                               $12,260.00   
7 Tạ Thanh Cảnh                         (559/1220) $12,250.00 
8 Trần Thị Thắng                         (560/2532)                                               $12,240.00 
9 Huỳnh Sở                                  (561/1564)                                               $12,230.00 

10 Trương Trung Thiện                 (562/2483)                                               $12,190.00 
11 Lê Văn Hạnh                            (563/2195)                                               $12,180.00 
12 Nguyễn Văn Năm                     (564/1512)                                               $12,140.00 
13 Nguyễn Văn Tiếng                    (565/1269)                                              $12,130.00 
14 Nguyễn Ngọc Lang                  (566/1679)                                               $12,120.00 
15 Anh Kim Luu                            (567/3132)                                               $12,110.00 
16 Morris Trần Trọng                    (568/1905) $12,100.00 
17 Nguyễn Thị Mỹ Thuận             (569/2691) $12,050.00 
18 Hoàng Thị Minh Nguyệt            (570/1143) $12,010.00                                                                                                            
19 Nguyễn Thị Chiên                     (571/2193) $12,000.00 
20 Nguyễn Văn Dư              (572/2329) $11,890.00                                 
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21 Lê Xuân Sang                 (573/2624) $11,880.00 
22 Hà Văn Diện                   (574/2756) $11,870.00 
23 Nguyễn Văn Lục            (575/1655) $11,860.00                                 
24 Nguyễn Đình Điền   (576/1097) $11,850.00                                  
25 Hồ Ngọc Điệp                (577/2290) $11,840.00   
26 Nguyễn Mạnh Am            (578/2448) $11,830.00 
27 Nguyễn Thị Bản   (579/1949) $11,820.00 
28 Võ Đình Khả        (580/1502)          $11,810.00 

29 Trần Văn Hai                   (581/2131)          $11,800.00 
30 Phan Thị Quí           (582/1119)          $11,790.00 
31 Nguyễn Ngọc Hải          (583/1284)          $11,780.00 
32 Nguyễn Thị Cam          (584/2987)          $11,780.00 
33 Nguyễn Thị Oanh (585/1388)          $11,770.00 
34 Hoàng Văn Khôi          (586/1517)          $11,760.00 
35 Nguyễn Thị Kim Phượng        (587/2379)          $11,750.00 
36 Huỳnh Tấn Đức (588/2108)         $11,740.00 
TỔNG THU B2  $432,310.00 

 

TỔNG THU: B1 VÀ B2 
$30,025.00 + $432,310.00 =     $462,335.00 

KẾT TOÁN: TỔNG THU – TỔNG CHI 
$462,335.00 - $428,255.65 =      $34,079.35 

C- QUỸ DỰ TRỮ VÀ QUỸ ĐIỀU HÀNH 
Tính đến ngày 30/11/2024, số tồn quỹ trong Checking Account của Quỹ Tương Tế 
CSQG và Thân Hữu (Vietnamese Mutual Benefit Association) là:  $639,247.35 
Trong tháng 12/2024, QTT sẽ thu hoàn tang phí của 3 Hội Viên từ trần dưới đây mà 
Quỹ Tương Tế đã ứng trước cho người thừa kế để nhập lại Quỹ Dự Trữ: 

1- HV Trần Sun                (589/1521)   $11,730.00                                
2- HV Nguyễn Thị Ngọc Nhung  (590/2122)   $11,720.00                                 
3- HV Hồ Văn Thống                   (591/2226)   $11,710.00   
 
TỔNG CỘNG SẼ THU:          $35,160.00 
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_______________________ III- HOẠT ĐỘNG ______________________ 
A. Nội Bộ: 

- Hội Đồng Quản Trị, Ban Giám Sát và Ủy Ban Điều Hành họp thường xuyên và bất 
thường để giải quyết các vấn đề liên quan đến quyền lợi của hội viên. Riêng Ủy Ban Điều 
Hành phụ trách việc đăng báo, đặt vòng hoa, tổ chức thăm viếng để phân ưu cùng tang 
quyến và trao check cho người thừa kế của hội viên từ trần. 
B. Phối Hợp: 
- Phối hợp với Hội Ái Hữu Lực Lượng Cảnh Sát Quốc Gia Bắc CA và Hội Cựu Sinh Viên 
Sĩ Quan Học Viện Cảnh Sát Bắc CA tổ chức Tiệc Mừng Xuân, Ngày Truyền Thống CSQG 
và Picnic Hè hàng năm. 
C.Thông Báo Đặc Biệt: 
- Kể từ ngày 4 tháng 6 năm 1995, Quỹ Tương Tế CSQG và Thân Hữu được thành lập 
đến nay là 29 năm. Quỹ đã phát triển không ngừng trong 2 thập niên đầu với tổng số HV 
gia nhập là 2,238 hội viên. 
- Tính đến nay, tổng số HV từ trần là 591 người. Quỹ đã ghi số thứ tự Hội Viên từ trần 
cạnh số thẻ của mỗi HV qua đời trong các thông báo thu tang phí để các Hội Viên cùng 
theo dõi. 
- Quỹ cũng đã xóa tên 476 Hội Viên vì mất liên lạc, không đóng niên liễm, không bồi hoàn 
tang phí hoặc tự ý xin rút tên. Tổng số hội viên hiện hữu là 1,171 người. 
- Quý Vị có thể liên lạc với Quỹ Tương Tế bằng Phone, xin gọi: (408) 719-8727 & (408) 
204-3812. 
- Mỗi khi gọi điện thoại về Quỹ, xin Quý Vị HV vui lòng cho biết số thẻ hội viên, số điện 
thoại và việc muốn hỏi để QTT xem hồ sơ trước khi trả lời. 
- Vì cần có tài liệu để lưu trữ hồ sơ, mỗi khi thay đổi địa chỉ hoặc số điện thoại, Quý Vị 
cần phải thông báo bằng thư và gởi đến địa chỉ của Quỹ Tương Tế CSQG và Thân Hữu. 
- Cần phải có Notary Public để thị thực chữ ký của Quý Vị khi cần thay đổi người thừa 
kế và Thư Ủy Quyền. 
- Mỗi khi Hội Viên QTT từ trần, người thừa kế phải thông báo cho Ủy Ban Điều Hành 
QTT biết trong vòng 72 giờ với chương trình tang lễ để QTT đăng báo, đặt vòng hoa, 
phân ưu, viếng thăm và trao chi phiếu cho người thừa kế. 
Điện thoại liên lạc: Nguyễn Ngọc Thụy (408) 204-3812 - Thái Văn Hòa (408) 771-5146 
- Quỹ Tương Tế vẫn tiếp tục thâu nhận Hội Viên mới với Điều Lệ Nội Quy đã được tu 
chính. Chi tiết về thay đổi này đã được thông báo trong Lễ Chào Mừng 25 Năm Thành 
Lập QTT/CSQG & Thân Hữu vào ngày 09-02-2020. 

San Jose ngày 30-11-2024 

TM Hội Đồng Quản Trị   TM Ủy Ban Điều Hành   TM Ban Giám Sát 
 

                                                                                                                                  
   Thái Văn Hòa     Nguyễn Ngọc Thụy    Nguyễn Tấn Lực 

   


